

EUSKO JAURLARITZA



GOBIERNO VASCO

OGASUN ETA
FINANTZA SAILA
Kontrol Ekonomikoko Bulegoa

DEPARTAMENTO DE HACIENDA
Y FINANZAS
Oficina de Control Económico

Aurrekontu – Egoeraren Txostena

PARTIDEN ARABERAKO ZEHAZTAPENA

AZAROA

2013

VII - OSALAN-LANEKO SEGURTASUN OSASUNERAKO EUSKAL ERAK.

AURREKONTUEN EGOERA: GASTUAK **VII- 917**

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 130 - 13-11-30EAN VII- 917

SEKZIOA : 48 OSALAN-LANEKO SEGURT. ETA OSASUN. EUSKAL ERAK. VII- 917

AURREKONTUEN EGOERA: SARRERAK **VII- 929**

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 130 - 13-11-30EAN VII- 929

SEKZIOA : 48 OSALAN-LANEKO SEGURT. ETA OSASUN. EUSKAL ERAK. VII- 929

OSALAN-LANEKO SEGURTASUN OSASUNERAKO EUSKAL ERAK.

ENPLEGU ETA GIZARTE POLITIKAK

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 130 - 13-11-30EAN
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 48 OSALAN-LANEKO SEGURT. ETA OSASUN. EUSKAL ERAK.

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	9.867.573	9.867.573	9.103.276	7.610.923	7.610.923
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	68.892	68.892	68.892	57.670	57.670
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	68.892	68.892	68.892	57.670	57.670
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	68.892	68.892	68.892	57.670	57.670
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	68.892	68.892	68.892	57.670	57.670
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	7.637.169	7.637.169	7.100.275	5.841.615	5.841.615
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	7.634.136	7.634.136	7.100.275	5.841.615	5.841.615
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	7.634.136	7.634.136	7.100.275	5.841.615	5.841.615
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.448.896	1.448.896	1.347.128	1.095.994	1.095.994
002 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	2.068.944	2.068.944	1.876.931	1.560.604	1.560.604
003 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	2.787.141	2.787.141	2.470.678	2.015.976	2.015.976
004 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.329.155	1.329.155	1.405.538	1.169.042	1.169.042
122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK	3.033	3.033			
122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK	3.033	3.033			
001 FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK	3.033	3.033			
13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK	196.477	196.477	187.939	158.527	158.527
130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	196.477	196.477	187.939	158.527	158.527
130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	196.477	196.477	187.939	158.527	158.527
001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	196.477	196.477	187.939	158.527	158.527
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	1.965.035	1.965.035	1.746.170	1.553.112	1.553.112
160. KONTZEPTUA: ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK	1.782.997	1.782.997	1.730.103	1.537.044	1.537.044
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK	1.782.997	1.782.997	1.730.103	1.537.044	1.537.044
001 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK	329.173	329.173	309.270	271.755	271.755
002 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK	463.658	463.658	443.536	396.631	396.631
003 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK	706.514	706.514	670.828	594.964	594.964
004 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK	283.652	283.652	306.469	273.694	273.694
161. KONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK	142.954	142.954	10.385	10.385	10.385
161.01. AZPIKONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOAK	24.416	24.416	8.770	8.770	8.770
001 INDEMNIZAZIOAK	6.250	6.250			
002 INDEMNIZAZIOAK	6.250	6.250			
003 INDEMNIZAZIOAK	11.916	11.916			
004 INDEMNIZAZIOA			3.179	3.179	3.179

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
005 GOI KARGUAREN INDEMNIZAZIOA			5.591	5.591	5.591
161.11. AZPIKONTZEPTUA: PENTSIOETAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK	118.538	118.538	1.615	1.615	1.615
001 PENTSIOETAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK			1.615	1.615	1.615
002 PENTSIOETAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK.	118.538	118.538			
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK	39.084	39.084	5.683	5.683	5.683
162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	36.584	36.584	5.683	5.683	5.683
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	9.000	9.000	1.302	1.302	1.302
002 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	9.000	9.000	1.755	1.755	1.755
003 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	14.000	14.000	1.710	1.710	1.710
004 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	4.584	4.584	916	916	916
162.11. AZPIKONTZEPTUA: GIZARTE EKINTZA	2.500	2.500			
001 GIZARTE EKINTZA	625	625			
002 GIZARTE EKINTZA	625	625			
003 GIZARTE EKINTZA	625	625			
004 GIZARTE EKINTZA	625	625			
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	4.499.793	4.354.160	1.434.412	1.158.428	1.157.032
21. ARTIKULUA: ALOKAIURUAK ETA KANONAK	7.387	7.387			
218. KONTZEPTUA: KANONAK	7.387	7.387			
218.00. AZPIKONTZEPTUA: KANONAK	7.387	7.387			
001 KANONAK	7.387	7.387			
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	312.200	312.200	222.981	148.186	146.790
222. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	175.000	175.000	52.988	52.988	52.988
222.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	175.000	175.000	52.988	52.988	52.988
001 ERAIKUNTZAK	35.000	35.000	48.981	48.981	48.981
002 ERAIKUNTZAK	20.000	20.000	3.487	3.487	3.487
003 ERAIKUNTZAK	40.000	40.000	520	520	520
004 ERAIKUNTZAK	80.000	80.000			
223. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA	87.000	87.000	127.852	73.322	73.322
223.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	50.000	50.000	90.137	42.142	42.142
001 INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	10.000	10.000	389	389	389
002 INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	10.000	10.000	24.635	24.635	24.635
003 INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	30.000	30.000	65.113	17.118	17.118
223.11. AZPIKONTZEPTUA: MAKINERIA	35.000	35.000	37.631	31.095	31.095
001 MAKINERIA	5.000	5.000	5.251	5.251	5.251
002 MAKINERIA	5.000	5.000			

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
003 MAKINERIA	20.000	20.000			
004 LABORATEGI-EKIPAMENDUEN MANTENTZEA	5.000	5.000	32.380	25.845	25.845
223.21. AZPIKONTZEPTUA: TRESNERIA	2.000	2.000	85	85	85
001 TRESNERIA	500	500			
002 TRESNERIA	500	500			
003 TRESNERIA	500	500	85	85	85
004 TRESNERIA	500	500			
224. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	7.000	7.000	1.622	1.622	1.622
224.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	7.000	7.000	1.622	1.622	1.622
001 ALTZARIAK	1.000	1.000	1.533	1.533	1.533
002 ALTZARIAK	1.000	1.000			
003 ALTZARIAK	1.000	1.000	89	89	89
004 ALTZARIAK	4.000	4.000			
225. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	35.000	35.000	36.038	15.774	14.378
225.00. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	35.000	35.000	36.038	15.774	14.378
001 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	35.000	35.000	36.038	15.774	14.378
226. KONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK	3.700	3.700	3.785	3.785	3.785
226.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK	3.700	3.700	3.785	3.785	3.785
001 GARRAIO-ELEMENTUAK	1.000	1.000			
002 GARRAIO-ELEMENTUAK	1.000	1.000	3.090	3.090	3.090
003 GARRAIO-ELEMENTUAK	1.000	1.000	695	695	695
004 GARRAIO-ELEMENTUAK	700	700			
227. KONTZEPTUA: BESTELAKO IBILGETU MATERIALA	4.500	4.500	696	696	696
227.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO IBILGETU MATERIALA	4.500	4.500	696	696	696
001 BESTELAKO IBILGETU MATERIALA	1.000	1.000			
002 BESTELAKO IBILGETU MATERIALA	1.000	1.000			
003 BESTELAKO IBILGETU MATERIALA	1.000	1.000	696	696	696
004 BESTELAKO IBILGETU MATERIALA	1.500	1.500			
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	4.180.206	4.034.573	1.211.431	1.010.242	1.010.242
231. KONTZEPTUA: EKITALDIKO IKERKETA ETA GARAPEN GASTUAK	385.400	385.400	18.000	18.000	18.000
231.00. AZPIKONTZEPTUA: EKITALDIKO IKERKETA ETA GARAPEN GASTUAK	385.400	385.400	18.000	18.000	18.000
001 IKASTE LA ETA IKERKETAK. LANEKO ARRISKUEN PREBENTZIOA.	210.000	210.000			
002 BESTE IKASKETA ETA IKERKETAK. BERARIAZKO ARRISKUAK.	175.400	175.400	18.000	18.000	18.000

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	108.000	108.000			
232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	90.000	90.000			
001 PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	90.000	90.000			
232.11. AZPIKONTZEPTUA: INFORMATIKA AHOLKULARITZA ETA AZTER LANAK	18.000	18.000			
001 INFORMATIKA AHOLKULARITZA ETA AZTER LANAK	18.000	18.000			
233. KONTZEPTUA: GARRAIOA	12.000	12.000	359	359	359
233.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIOA	12.000	12.000	359	359	359
001 GARRAIOA	2.000	2.000			
002 GARRAIOA	2.000	2.000	57	57	57
003 GARRAIOA	2.000	2.000	301	301	301
004 GARRAIOA	6.000	6.000			
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	1.108.204	962.571	262.084	262.084	262.084
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	1.078.204	932.571	253.224	253.224	253.224
001 LANEKO ARRISKUEN PREBENTZIORAKO SUSTAPEN ETA KOMUNIKAZIO EKINTZAK EAE-AN	1.078.204	932.571	253.224	253.224	253.224
236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	30.000	30.000	8.860	8.860	8.860
001 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	500	500			
002 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	500	500			
003 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	5.000	5.000	900	900	900
004 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	24.000	24.000	7.960	7.960	7.960
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	295.654	295.654	155.667	113.158	113.158
237.01. AZPIKONTZEPTUA: ENERGIA ELEKTRIKOA	117.000	117.000	60.455	31.544	31.544
001 ENERGIA ELEKTRIKOA	26.000	26.000	4.281	4.281	4.281
002 ENERGIA ELEKTRIKOA	26.000	26.000	9.641	9.641	9.641
003 ENERGIA ELEKTRIKOA	65.000	65.000	46.532	17.622	17.622
237.11. AZPIKONTZEPTUA: URA	9.200	9.200	7.180	3.770	3.770
001 URA	2.500	2.500	206	206	206
002 URA	2.500	2.500	1.294	1.294	1.294
003 URA	4.200	4.200	5.680	2.269	2.269
237.21. AZPIKONTZEPTUA: GASA	44.454	44.454	31.379	29.404	29.404
001 GASA	15.000	15.000	917	917	917
002 GASA	12.000	12.000	9.815	9.815	9.815
003 GASA	17.454	17.454	20.647	18.672	18.672
237.31. AZPIKONTZEPTUA: ERREGAIAK	51.000	51.000	31.544	23.330	23.330
001 ERREGAIAK	3.000	3.000			
002 ERREGAIAK	3.000	3.000			
003 ERREGAIAK	45.000	45.000	31.544	23.330	23.330
237.41. AZPIKONTZEPTUA: JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA	2.000	2.000	344	344	344
001 JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA	500	500			

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
002 JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA	600	600	88	88	88
003 JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA	900	900	256	256	256
237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK	72.000	72.000	24.766	24.766	24.766
001 BESTELAKO HORNIDURAK	5.000	5.000	286	286	286
002 BESTELAKO HORNIDURAK	5.000	5.000	4.005	4.005	4.005
003 BESTELAKO HORNIDURAK	7.000	7.000	20.474	20.474	20.474
004 BESTELAKO HORNIDURAK	55.000	55.000			
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	2.270.948	2.270.948	775.322	616.642	616.642
238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA	65.000	65.000	20.866	20.866	20.866
001 BULEGOKO MATERIALA	12.000	12.000	1.978	1.978	1.978
002 BULEGOKO MATERIALA	12.000	12.000	5.323	5.323	5.323
003 BULEGOKO MATERIALA	12.000	12.000	6.078	6.078	6.078
004 BULEGOKO MATERIALA	29.000	29.000	7.488	7.488	7.488
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	25.000	25.000	5.112	5.112	5.112
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	5.000	5.000	701	701	701
002 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	5.000	5.000	146	146	146
003 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	5.000	5.000	3.062	3.062	3.062
004 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	10.000	10.000	1.202	1.202	1.202
238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA	299.948	299.948	263.022	217.555	217.555
001 VITORIA-GASTEIZKO GARBIKETA ETA HIGIENEA.	72.000	72.000	32.621	24.962	24.962
002 GIPUZKOAKO GARBIKETA ETA HIGIENEA.	56.211	56.211	57.661	48.642	48.642
003 GIPUZKOAKO GARBIKETA ETA HIGIENEA.	18.737	18.737			
004 BIZKAIKO GARBIKETA ETA HIGIENEA.	153.000	153.000	172.741	143.951	143.951
238.21. AZPIKONTZEPTUA: SEGURTASUNA	446.000	446.000	211.586	132.033	132.033
001 VITORIA-GASTEIZKO SEGURANTZA.	143.000	143.000	19.832	16.226	16.226
002 GIPUZKOAKO SEGURANTZA.	143.000	143.000	62.132	51.777	51.777
003 BIZKAIKO SEGURANTZA.	160.000	160.000	129.622	64.031	64.031
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	183.000	183.000	58.156	58.156	58.156
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	27.000	27.000	10.271	10.271	10.271
002 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	54.000	54.000	22.670	22.670	22.670
003 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	72.000	72.000	17.887	17.887	17.887
004 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	30.000	30.000	7.327	7.327	7.327
238.51. AZPIKONTZEPTUA: KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	25.000	25.000	3.492	1.175	1.175
001 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	2.500	2.500			
002 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	2.500	2.500	178	178	178
003 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	2.500	2.500			
004 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	17.500	17.500	3.314	997	997
238.55. AZPIKONTZEPTUA: POSTA-KOMUNIKAZIOAK	20.000	20.000	2.485	2.485	2.485
001 POSTA-KOMUNIKAZIOAK	5.000	5.000	333	333	333
002 POSTA-KOMUNIKAZIOAK	5.000	5.000	652	652	652
003 POSTA-KOMUNIKAZIOAK	5.000	5.000	804	804	804

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
004 POSTA-KOMUNIKAZIOAK	5.000	5.000	695	695	695
238.56. AZPIKONTZEPTUA: MEZULARITZA	9.000	9.000	548	548	548
001 MEZULARITZA	1.000	1.000	59	59	59
002 MEZULARITZA	1.000	1.000	27	27	27
003 MEZULARITZA	1.000	1.000			
004 MEZULARITZA	6.000	6.000	463	463	463
238.61. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAP.	300.000	300.000	184.529	153.186	153.186
001 APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAP.	300.000	300.000	184.529	153.186	153.186
238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	30.000	30.000	10.956	10.956	10.956
001 ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	30.000	30.000	10.956	10.956	10.956
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	694.000	694.000	3.476	3.476	3.476
001 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK. ARABA LZ.	15.000	15.000			
002 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK. GIPUZKOA LZ.	25.000	25.000			
003 BILERAK, BILTZARRAK ETA IKASTAROAK. BIZKAIA LZ.	25.000	25.000			
004 BILERAK, BILTZARRAK ETA IKASTAROAK.	80.000	80.000	3.476	3.476	3.476
005 PRESTAKUNTZA IBILTARIA.	297.000	297.000			
006 PRESTAKUNTZA IBILTARIA.	252.000	252.000			
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	174.000	174.000	11.094	11.094	11.094
001 BESTELAKO ZERBITZUAK	2.000	2.000			
002 BESTELAKO ZERBITZUAK	2.000	2.000	2.072	2.072	2.072
003 BESTELAKO ZERBITZUAK	2.000	2.000	525	525	525
004 BESTELAKO ZERBITZUAK	68.000	68.000	8.497	8.497	8.497
005 INKESTA: LAN BALDINTZAK.	100.000	100.000			
3. KAPITULUA: FINANTZA-GASTUAK	225	225			
38. ARTIKULUA: BESTELAKO FINANTZA-GASTUAK	225	225			
381. KONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK	225	225			
381.00. AZPIKONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK	225	225			
001 BERANDUTZE-INTERESAK	225	225			
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	1.766.796	1.766.796	1.264.088	509.911	509.911
44. ARTIKULUA: ATZERRIRA EGINDAKOAK	100.000	100.000	80.000	80.000	80.000
441. KONTZEPTUA: ATZERRIKO ALOR PUBLIKOARI	100.000	100.000	80.000	80.000	80.000
441.01. AZPIKONTZEPTUA: EUROPAKO BATASUNARI	100.000	100.000	80.000	80.000	80.000
001 LANEKO SEGURTASUN ETA OSASUNERAKO EUROPAR AGENTZIA.	100.000	100.000	80.000	80.000	80.000

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA, ETA IAGE-EI	1.666.796	1.666.796	1.184.088	429.911	429.911
452. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	352.014	352.014	390.000	32.892	32.892
452.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	352.014	352.014	390.000	32.892	32.892
001 LANEKO ARRISKUEN PREBENTZIOAREN ARLOKO IKERKETA PROIEKTUETARAKO DIRULAGUNTZAK.	352.014	352.014	390.000	32.892	32.892
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	1.314.782	1.314.782	794.088	397.019	397.019
454.01. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI	30.000	30.000	114.000	48.000	48.000
001 SUA FUNDAZIOARI DIRULAGUNTZA.	30.000	30.000			
002 FUNDAZIOEI			18.000		
003 AZTI FUNDAZIOEI			96.000	48.000	48.000
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI	1.284.782	1.284.782	680.088	349.019	349.019
001 ERAKUNDE SINDIKALEN FINANTZAZIOA, OSALANEN - LANEKO SEGURTASUN ETA OSASUNERAKO EUSKAL ERAKUNDEA KONTSEILU ETA BATZORDEETAN ORDEZKARITZA HANDIENA DAUKATENEN HAUTES-ORDEZKARITZAREN ARABERAKOA.	291.782	291.782	193.338	96.669	96.669
002 EAEN LEGEZ OSATUTAKO ENPRESA ELKARTEEN FINANTZAZIOA, OSALANEN KONTSEILU ETA BATZORDEETAN PARTE HARTZEAGATIK ORDEZKARITZA HANDIENEN ERAKUNDETZAT JOTZEN DIRENAK HAIN JUSTU, MARTXOAREN 24KO 1/1995 ERREGE DEKRETU LEGEGILEAREN 6. XEDAPEN GEHIGARRIAREN ARABERA.	474.000	474.000	379.200	189.600	189.600
003 EUSKADIKO KOOPERATIBENTZAKO DIRULAGUNTZA.	112.000	112.000	89.600	44.800	44.800
004 LANEKO ARRISKUEN PREBENTZIOAREN ALORREAN HEZIKETA ETA ZABALKUNDEA SUSTATZEKO DIRU-LAGUNTZAK ARAUTZEKO	270.000	270.000			
005 ITSASPREBEN ETA NEKAPREBENEN LANEKO ARRISKUEN PREBENTZIOAREN ARLOKO IKERKETA PROIEKTUETARAKO DIRULAGUNTZA.	120.000	120.000			
006 LANEKO ARRISKUEN PREBENTZIOAREN ARLOKO MASTERRA EGITEKO EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEAREKIN HITZARMENA.	10.000	10.000	17.950	17.950	17.950
007 UNIBERTSITATEEKIN HITZARMENA LANEKO ARRISKUEN PREBENTZIOAREN ARLOKO MASTERRA EGITEKO.	7.000	7.000			
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	500.000	645.633	221.940	26.307	26.307
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK	450.000	450.000	26.307	26.307	26.307
622. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	200.000	200.000			
622.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	200.000	200.000			
001 ERAIKUNTZAK	100.000	100.000			
002 ERAIKUNTZAK	100.000	100.000			

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
623. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINAK, TRESNAK ETA BESTE	140.000	140.000	17.847	17.847	17.847
623.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK	40.000	40.000	17.847	17.847	17.847
001 INSTALAZIO TEKNIKOAK	6.000	6.000			
002 INSTALAZIO TEKNIKOAK	12.000	12.000			
003 INSTALAZIO TEKNIKOAK	22.000	22.000	17.847	17.847	17.847
623.11. AZPIKONTZEPTUA: MAKINERIA	90.000	90.000			
001 MAKINERIA	13.500	13.500			
002 MAKINERIA	27.000	27.000			
003 MAKINERIA	49.500	49.500			
623.21. AZPIKONTZEPTUA: TRESNERIA	10.000	10.000			
001 TRESNERIA	1.500	1.500			
002 TRESNERIA	3.000	3.000			
003 TRESNERIA	5.500	5.500			
624. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	60.000	60.000			
624.01. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	60.000	60.000			
001 ALTZARIAK	10.000	10.000			
002 ALTZARIAK	10.000	10.000			
003 ALTZARIAK	10.000	10.000			
004 ALTZARIAK	30.000	30.000			
625. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	50.000	50.000	8.460	8.460	8.460
625.01. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	50.000	50.000	8.460	8.460	8.460
001 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	10.000	10.000			
002 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	10.000	10.000			
003 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	10.000	10.000			
004 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	20.000	20.000	8.460	8.460	8.460
63. ARTIKULUA: INBERTSIO INMATERIALAK	50.000	195.633	195.633		
632. KONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK	50.000	195.633	195.633		
632.01. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK	50.000	195.633	195.633		
001 APLIKAZIO INFORMATIKOAK	50.000	195.633	195.633		
7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	435.000	435.000			
71. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	435.000	435.000			
714. KONTZEPTUA: SOZIJATE PUBLIKOEI	435.000	435.000			
714.11. AZPIKONTZEPTUA: EAEKO AP-KES GISA EZ SAILKATUTAKO SOZ. PUBLIKOEI	435.000	435.000			
001 SPRIRI MAKINEN BERRIZTAPENERAKO	435.000	435.000			

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GEHIKUNTZA	30.000	30.000	7.125	7.125	7.125
82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK	30.000	30.000	7.125	7.125	7.125
824. KONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK	30.000	30.000	7.125	7.125	7.125
824.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA	30.000	30.000	7.125	7.125	7.125
001 LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA	30.000	30.000	7.125	7.125	7.125
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	17.099.387	17.099.387	12.030.842	9.312.694	9.311.298
***** 3113 PROGRAMA GUZTIRA	17.099.387	17.099.387	12.030.842	9.312.694	9.311.298
***** 48 SEKZIOA GUZTIRA	17.099.387	17.099.387	12.030.842	9.312.694	9.311.298
***** 0 TALDERATZEA GUZTIRA	17.099.387	17.099.387	12.030.842	9.312.694	9.311.298
***** 00208 ERAKUNDEA GUZTIRA	17.099.387	17.099.387	12.030.842	9.312.694	9.311.298

OSALAN-LANEKO SEGURTASUN OSASUNERAKO EUSKAL ERAK.

ENPLEGU ETA GIZARTE POLITIKAK

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 130 - 13-11-30EAN
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 48 OSALAN-LANEKO SEGURT. ETA OSASUN. EUSKAL ERAK.

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN AURREK.	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK	35.500	35.500	20.688	20.688
32. ARTIKULUA: SALNEURRIAK	30.000	30.000	18.256	18.256
321. KONTZEPTUA: SALNEURRIAK	30.000	30.000	18.256	18.256
321.01. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENEN EDO IKASMATERIALAREN SALMENTA	9.000	9.000	1.773	1.773
001 ARGITALPENEN EDO IKASMATERIALAREN SALMENTA	1.000	1.000		
002 ARGITALPENEN EDO IKASMATERIALAREN SALMENTA	2.000	2.000		
003 ARGITALPENEN EDO IKASMATERIALAREN SALMENTA	6.000	6.000	1.773	1.773
321.59. AZPIKONTZEPTUA: LAN-OSASUN ZERBITZUAK	21.000	21.000	16.482	16.482
001 LAN-OSASUN ZERBITZUAK	21.000	21.000	16.482	16.482
38. ARTIKULUA: ITZULERAK			882	882
380. KONTZEPTUA: ITZULERAK			882	882
380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK			882	882
001 ITZULERAK			882	882
39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA	5.500	5.500	1.551	1.551
393. KONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK	5.500	5.500	1.551	1.551
393.01. AZPIKONTZEPTUA: KANONAK ETA EMAKIDAK	4.500	4.500	1.551	1.551
001 KANONAK ETA EMAKIDAK	1.500	1.500		
002 KANONAK ETA EMAKIDAK	3.000	3.000	1.551	1.551
393.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK	1.000	1.000		
001 BESTELAKO DIRU-SARRERAK	1.000	1.000		
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	13.422.593	13.422.593	11.466.597	11.466.597
41. ARTIKULUA: EAE SP-TIK ETA EAE AP-KES SAILKAT. ERAKUNDEETATIK	13.422.593	13.422.593	11.450.206	11.450.206
411. KONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK	13.422.593	13.422.593	11.450.206	11.450.206
411.00. AZPIKONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK	13.422.593	13.422.593	11.450.206	11.450.206
001 ENPLEGU ETA GIZARTE GAIK SAILAREN TRANSFERENTZIA	13.422.593	13.422.593	11.450.206	11.450.206
44. ARTIKULUA: ATZERRITIK			16.391	16.391
441. KONTZEPTUA: ATZERRIKO ALOR PUBLIKOTIK			16.391	16.391
441.49. AZPIKONTZEPTUA: EUROPAKO BATASUNETIK BESTE TRANSF./DIRULAG BATZUK			16.391	16.391
001 SAFÇRA PROIEKTUA - EUROPAKO BATASUNA			16.391	16.391

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN AURREK.	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
5. KAPITULUA: ONDARE-SARRERAK	1.500	1.500	280	280
53. ARTIKULUA: HAINBAT DIRU-SARRERA FINANTZARIO	1.500	1.500	280	280
533. KONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK	1.500	1.500	280	280
533.00. AZPIKONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK	1.500	1.500	280	280
001 BANKU-KONTUEN INTERESAK	200	200	20	20
002 BANKU-KONTUEN INTERESAK	400	400	19	19
003 BANKU-KONTUEN INTERESAK	500	500	25	25
004 BANKU-KONTUEN INTERESAK	400	400	217	217
8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GUTXITZEA	3.639.794	3.639.794	13.393	13.393
82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK	51.000	51.000	13.393	13.393
824. KONTZEPTUA: LANGILEEI EMANDAKO KREDITUAK	51.000	51.000	13.393	13.393
824.51. AZPIKONTZEPTUA: LANGILEEI EMANDAKO EPE LABURREKO KREDITUAK	51.000	51.000	13.393	13.393
001 LANGILEEI EMANDAKO EPE LABURREKO KREDITUAK	51.000	51.000	13.393	13.393
87. ARTIKULUA: DIRUZAINZAKO GERAKINAK	3.588.794	3.588.794		
870. KONTZEPTUA: DIRUZAINZAKO GERAKINAK	3.588.794	3.588.794		
870.00. AZPIKONTZEPTUA: DIRUZAINZAKO GERAKINAK	3.588.794	3.588.794		
001 OSALANEN SOBERAKINAK.	3.588.794	3.588.794		
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	17.099.387	17.099.387	11.500.958	11.500.958
***** 3113 PROGRAMA GUZTIRA	17.099.387	17.099.387	11.500.958	11.500.958
***** 48 SEKZIOA GUZTIRA	17.099.387	17.099.387	11.500.958	11.500.958
***** 0 TALDERATZEA GUZTIRA	17.099.387	17.099.387	11.500.958	11.500.958
***** 00208 ERAKUNDEA GUZTIRA	17.099.387	17.099.387	11.500.958	11.500.958